TARZAD DROG POWIATOWYCH
ti. Konarskiego 20
28-110 Skarzysko-Kamienns
AR 450 ShAG DENTR 2000430875

Skarzysko-Kamienna, dnia 17.03.2016 .

Znak postgpowania: ZDP.272.3.2016

Wszyscy zainteresowani

Zapytania wraz z wyjasnieniami oraz zmiana treéci SIW?Z,

dot: postepowania o udzielenie zaméwienia pn: ,,Przebudowa ul. Szydlowieckiej oraz
ul. Niepodleglo$ci na odcinku od wul. Szydlowieckiej do dworca PKP wraz z rozbudowy
ulicy Wiejskiej na odcinku pomiedzy ulicami Sokola i Szydlowiecka z budowg ronda
na skrzyzowaniu ulic Wiejskiej i Sokolej w Skarzysk -Kamiennej”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwiet
publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiajacy przekazuje czedé zapytan
Wykonawcdw wraz z wyjasnieniami oraz dokonuje zmiany tresci SIWZ.

Pozostale zapytania zostana przekazane niezwlocznie po 1ch opracowaniu.

Pytanie nr 1: |

I. Zamawiajacy w § 18 projektu umowy nie ustanawia limitu kar umownych, jakich
Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawey z wszystkich tytulow przewidzianych w niniej SZe]
Umowie. Wnosimy zatem w wprowadzenie limitu kar i zréwnanie limitu kar umownych do
wysokosci réwnej karze za odstapienie od umowy, a tym samym do poziomu 20%
wynagrodzenia umownego.

Odpowiedz: .

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang i podtrzymuje dotychczasowy Zapis Umowy.

Pytanie nr 2:

Wykonawca nie moze odpowiadaé za opoznienia w dotrzymywaniu termindw umownych
zalezne np. od Zamawiajacego. Na poparcie niniejszego stanowiska mozna wskazaé wyrok
SN z dnia 17.06.2003r. Tl CKN 122/01: , Kara umowna ma na celu naprawienie szkody
poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania. W art. 483 § 1 k.c. wyraznie mowa jest o naprawieniu szkody, ktére nastepuje
prze zaplatg kary umownej, a w art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, ze kara umowna
nalezy si¢ bez wzgledu na wysokosé poniesionej szkody. Ustawowe . bez wzgledu na
wysokos¢ poniesionej szkody” nie moze by¢ utozsamiane z okre§leniem . niezaleznie od
poniesienia szkody”. Ponadto zgodnie z wyrokiem Sady Najwyzszego z dnia 16 stycznia
2013 roku, sygnatura akt. II CSK 331/2012 za opéznienia, ktére s wynikiem zlych
warunkow atmosferycznych w trakcie realizacji kontraktéw na roboty budowlane nie
powinna by¢ naliczona kara umowna za ten okres. 7 sentencji tego wynika, ze zla pogoda
wylacza odpowiedzialno$é Wykonawcy, skoro nie ma on z tego powodu mozliwo$ci
ukonczenia rob6t w terminie. J ednostronny w tym zakresie jest takze poglad Prezesa Urzedu
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Zaméwien Publicznych, ktéry we wzorze uméw na roboty budowlane umiescit kary za
zwloke, nie opdznienie, jako element dobrych praktyk w przedmiocie przygotowywania
umow w sprawie zamdwien publicznych.

Bioragc powyzsze pod uwage wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane i podtrzymuje dotychczasowy zapis umowy.

Pytanie nr 3: |
W ¢ 6 ust. 5 Zamawiajgcy okreslil, ze destrukt pochodzacy z frezowania nawierzchni

bitumicznej i inne pochodzace z rozbiorki materialy (znaki drogowe, stupki, azyle,
krawezniki, phytki, kostka, obrzeza), nadajace si¢ do ponownego wbudowania stanowig
wlasnos$é Zamawiajgcego i Wykonawca przetransportuje ten material oraz ztozy we wskazane
przez Zamawiajgcego miejsce na terenie powiatu skarzyskiego.

Prosimy o wyjasnienie, czy materiat typu: krawezniki, ptytki, kostka, obrzeza nalezy utozyé
na paletach w celu ich przetransportowania?

Odpowiedz:

Materiat z rozbiorki nadajacy sie do ponownego wbudowania (krawezniki, plytki, kostka,
obrzeza, etc.) nalezy ulozyé na paletach oraz przewiezé go W miejsce wskazane przez
Zamawiajgcego (odleglos¢ do 5 km). Palety zostana zwrdcone Wykonawcy po dokonaniu
roztadunku.

Pytanie nr 4;

Prosimy o informacje na temat gwarancji, czy Zamawiajacy na urzadzenia elektryczne takie
jak aparaty elektryczne i oprawy o$wietlenia réwniez wymaga gwarancji 8 letniej
(W przypadku udzielenia gwarancji 8 letniej w ofercie przez Wykonawce)? Standardowo
gwarancja producentow urzadzen elektrycznych wynosi 2 lata.

Odpowiedz: |

Zamawiajagcy w pkt 14.2. SIWZ okreslil, ze za minimalny okres udzielonej gwarancji
przyjmuje okres 5 letni a za maksymalny okres gwarancji przyjmuje okres 8 letni.
W przypadku udzielenia przez Wykonawce gwarancji na okres 8§ letni Zamawiajacy wymaga
aby w takim okresie gwarancja obejmowala wszystkie wykonane roboty budowlane w tym
zamontowane urzadzenia elektryczne takie jak aparaty elektryczne i oprawy os$wietlenia.

Pytanie nr 5:
W udostgpnionej dokumentacji sg zamieszczone nieaktualne warunki na przebudowe

o$wietlenia zewnetrznego. Czy Zamawiajacy dysponuje aktualnymi warunkami? Jesli tak
prosimy o ich udostepnienie.

Odpowiedz: -

Zamawiajacy dysponuje aktualnymi warunkami.

W zalgczeniu aneks do warunkéw przylaczenia.

Pytanie nr 6:
W kosztorysie ulicy Szydtowieckiej wskazane jest, ze pod warstwami asfaltowymi zalegaja

plyty zelbetowe (poz.4.1. Odprezenie plyt zelbetowych), na rysunku nr 5 (Szczegdly
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konstrukcyjne) w opisie warstw konstrukcyjnych jest napisane: ~Konstrukcja istniejgce;
nawierzchni po sfrezowaniu i odprezeniu plyt betonowych”, a z kolei w opisie technicznym
Jest ponownie mowa o zalegajacych plytach zelbetowych.

Prosimy o jednoznaczne stwierdzenie czy pod istniejgcg nawierzchnig asfaltowg znaj duja sie
plyty zelbetowe, czy betonowe?

Odpowiedz:

Plyty Zelbetowe.

Pytanie nr 7:

Zwracamy si¢ z prosba o zamieszczenie SST dotyczacej pozycji 4.1 Odprezenie plyt
zelbetowych. Obecnie pozycja blednie odwoluje si¢ do specyfikacii dotyczacej slurry seal.
Odpowiedz:

W zalaczeniu SzczegGlowa Specyfikacja Techniczna D — 05.03.26 d.

Jednoczesnie  Zamawiajacy przedtuza termin  skladania ofert do dnia
30 marca 2016 r. i w zwigzku z tym w Specytikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
dokonuje zmian:
- w pkt. 11.16. tres¢ ,,Nie otwieraé¢ przed dniem 21.06.2016 r. do godz. 09.15” zastepuje sie
trescig ,,Nie otwieraé przed dniem 30.03.2016 r. do godz. 09.15”,
- w pkt. 12.1. datg skladania ofert ,,21.03.2016 r.” zastepuje si¢ datg ,,30.03.2016 r.”,
- w pkt. 12.3. date otwarcia ofert ,,21.03.2016 r.” zastepuje sie datg ,,30.03.2016 r.”

Ponadto zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 ustawy Pzp Zamawiajgcy dokonuje zmiany
ogloszenia 0 zaméwieniu i zamieszcza Ja na stronie internetowej www.powiat.skarzyski.lo.pl
oraz tablicy ogloszen w swojej siedzibie.

W zwigzku ze zmiang terminu skiadania ofert informuje si¢ o koniecznosci zmiany
terminu waznosci wadium sktadanego w formie dokumentu (np. gwarancji bankowej lub
ubezpieczeniowe;j).

Dokonane zmiany SIWZ stanowia jej integralng czesé, sg wigzgce dla wykonaweéw
i nalezy je uwzglednié przy sporzadzaniu oferty.

Zalaczniki:
1. Aneks do warunkéw przyltaczenia
2.5ST D-05.03.26 d

3. Ogloszenie o zmianie ogloszenia




